運営推進会議、介護・医療連携推進会議記録
日時 令和 7 年 10 月 10 日  15 時 00 分～15 時 30 分
事業所名 看護小規模多機能型居宅介護ケアホームかがやき
サービス種別 看護小規模多機能型居宅介護
記録者 伊東希実枝
出席者（資料配布） 組合員：12名

青木地域包括支援センター： 山脇様

中央地域包括支援センター： 花岡様

前川地域包括支援センター： 村田様

会議項目・内容 経営報告 別紙参照
事故 別紙参照
利用事例 別紙参照
13：30～15：00 オレンジカフェ（脳いきいき体操）

所見・課題・その他 【感想】

・地域の方に説明する場合はもう少しわかりやすくした方が良かったか

もと思いました。

・介護度に対しての差が見えたのが興味深かったです。

・「介護申請はどうしたらいいのか？」「Ａ様は何か病気があったのか？」

「介護度はいくつだったのか」など、様々な質問でていた。

・地域包括の方との交流にもなった。

【課題】

・運営推進会議に参加する方が、毎回かわると事業説明から入ることに

なる。①利用者、家族②ケアマネ、地域包括③地域住民と分けて推進会

議を行うなど工夫が必要だと感じた。

・川口市内に２か所しかない看多機を、地域にの方に伝える良い場にも

なったので、内容を検討し伝えていきたい。

次回の会議予定日 12 月又は 1 月
※ 記入欄は適宜調整してください。収まりきらない場合は２枚以上でも差し支えありません。
※ 会議の記録は、この書式以外でも差し支えありません。